[image: ]
         МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	                           368655, Республика Дагестан, Табасаранский район, с. Гурик,  ул. Школьная 7

            «ГУРИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                                   ПРИКАЗ   № 34

         от 08. 01. 2025 г                                                                                                         с. Гурик

            Об организации  питания обучающимся 5-11 классов и создании комиссии по
                                                          контролю качества питания.

     В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья учащихся и воспитанников в соответствии с федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г.№273-ФЗ, от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г.  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правильном СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением Правительства Республики Дагестан от 29.12.2023 г. № 541 «О внесении изменений в государственную программу Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан» и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан», Постановлении  администрации МР «Табасаранский район» Республики Дагестан от 24.10. 2024 г № 304,

                                                 Приказываю:

1. Организовать питания обучающимся 5-11 классов
2. Утвердить  Положение об организации питания обучающихся 5-11 классов
3. Назначить ответственным лицом за организацию  питания в 5-11 классах  директора школы
4. Создать бракеражную комиссию и комиссию по организации питания в следующем составе:
Заместитель директора по ВР  Мирзаева С.М.. – председатель комиссии;
Члены комиссии:
- завхоз –Алиханов Г.М.
- зав. ФАП с. Гурик – Рашидова Т.С.
- повар – Гаджиева М.М.
-родитель – Гасанова Г.С.
5. Назначить ответственным  за ведение бракеражного журнала зам.дир по ВР-  Мирзаева С.М.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                Директор школы                             Гасанбекова А.А.

image1.wmf